2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2022

               №
1325

       г. Вятские Поляны
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 12.12.2019 № 1725

На основании постановления Правительства Кировской области от 31.08.2022 № 480-П «О порядке индексации с 01.09.2022 заработной платы работников областных государственных учреждений и внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.07.2022 № 33-П», в соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны от 09.09.2022 № 1317 «О порядке индексации с 01.09.2022 заработной платы работников муниципальных учреждений», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 12.12.2019 № 1725 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 26.02.2020 № 341, от 13.05.2020     № 650, от 18.08.2020 № 967, от 08.10.2020 № 1150, от 11.03.2021 № 366, от 01.04.2021 № 475, от 09.04.2021 № 5069, от 23.04.2021 № 613, от 30.09.2021    № 1476, от 06.10.2021 № 1526, от 26.04.2022 № 615) (далее – Постановление), утвердив приложение № 1 к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слобожанинову А.Ю.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.
Глава города Вятские Поляны

                                 В. А. Машкин
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Юрисконсульт МКУ ЦКП

	Е.С. Никулина

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации города Вятские Поляны

от  13.09.2022   №  1325
Новая редакция Приложения № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны
1. Размеры рекомендуемых минимальных должностных окладов по должностям работников физической культуры и спорта

Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень:

тренер
	6979

	2 квалификационный уровень:

инструктор-методист
	6979

2. Размеры минимальных должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационный уровень

	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень:

делопроизводитель
	4485

	1 квалификационный уровень:

кассир
	4485

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень

	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень:

администратор
	4652

	2 квалификационный уровень:

заведующий хозяйством
	4652

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень

	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень:

специалист по кадрам
	5972

3. Размеры минимальных должностных окладов работников, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих

Перечень должностей на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень

вахтер, сторож, уборщик служебных помещений, гардеробщик, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений
	4153

4. Размеры минимальных должностных окладов по должностям медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».
Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	3 квалификационный уровень

медицинская сестра
	4319

5. Размеры минимальных должностных окладов работников образования

Перечень должностей работников образования отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	Профессиональная квалификационная группа
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень (концертмейстер)
	6979

____________